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Development of Large Scale Wooden Buildings

1 EC&IC

Introduction
AF FB Hideki Kimura*' KRE # Tsutomu Nagaoka*?

FEE M TetsuUsami** A+E {§& Shinya lgarashi*

FARKEE A II L& 3 2 HERFIC BT D IRHEH I 5
ARIEBRFZONKSE, KMBEI L L REBRLEOWE, HWEH
B L7 E AR IR AR 7 SR P, FRATENX 19504E D
TEEEDHEIC K o TR 2 W 2 2 BED O REAL
FELLTEZ, L L, 20004F (2 IL A ME R o8
Ll CeRIE &, FrE O AKERE % i L 72 AR & %
fif K& & LTI R 2 EATREE 2o 72,

—J7, KM OERILEEORESE#HOEE N L LIk
ELERENE LI o720 B THHEMROCO,FHEL
12 & BIERNEAT A OHIK, HFHRLBEINOREELT—KE L
TERKEON I Sy o e AR AETE 59 A
TAFTTNVEHEOEI, T4bb "Mk~ FhR~ K~
APEH 2073 [ A4 2 V] O L) <k AERERE
BDHND LNk o7 (Fig 1B8R) o BRI L 72AKM H .

5 DCODIEBIHIT 5 £33 BT, Kb &SI i & Relation of forest cyele and buildings
22 EREEL SNTWD, 20720, FPETIE

20104F 12 [ ALEEYSEOARMFAAREDL] 2ilE L, BEFFICBI2AMAHEZED 5 2 LT [FHFkF A 7V
DOFEUALEHEEL TV 5,

COE)BEFOL L, BFETIZ20014F & ) KRB LAHEETH - 72T I B VTR EL L O KA #EL
FHT 5720, ITNE TIHEHEZ AR WHAIN ZR3@BREOMK 2 1T DT XKERM [Ty B OFFZERSEIZHL
DA TE . FSSHIBRE D20084F F Tl "HMME LT K OM KT 5 EREDOMER", 20104E7° 51 2 O 72 7T
KERMEZTOY 27 MIEHTL7200%  OFMNHABEL EOTE 72, ZOMEMBEOERFL LTIE, 20134
ZEIPAD & 7 BT O KRB AR SR G2 EH L, ChWHC Ot ro 70y 27 bAO@EH L EDT W5,
T/, AEMBLOZo7TuY oy MEFIE, B AAREREOTREEEAZMSILS T E— VL, Wi KBS
RIEEFL L D) Fr7e e P OSEE B L O THRMAT A 7V DIEEALIZ I 72 BB i o &35 10 L TR E CHBRL 726
ZOFGER, 20144F 121 [ZBREEOBZ IR FE O I KERM OS] THEIFEAN HARBEZSE (Fil) 2B L,
Wt G b 2 D HMT e LCTld, ElRMORRMEABER - FTHELA Y T L VR GG oRMEZ KM THE L
BRENAT) Y KA ThEND L, FiFIIFRTEELR ETEBENZVL OO, il KBIEAEREADE
FIZE s T, BEIIRBBEAREEEICEEOBHIERKILD 2 D OOREEEE TE &35 S ORI & 1382
b

AfECld, T TORBBEAEREDFEE LY HEYE L CTIT - 72O WT, Bt KB oo Hi4i7 B 58
TG B ORI IO W CHAT 2 & & S ICHEAER 2T 5o

EFIES

®1
%2
%3
%4

Feairzet  fEEESE 11 (1%)  General Manager, Research & Development Institute, Dr. Eng.

Feairzeir  fidE Bk 7V —7K i (T%)  Group Leader, Research and Development Institute, Dr. Eng.
TATEEIEAT RSN AU AT A V—T7 K {4 (1L%)  Group Leader, Research & Development Institute, Dr. Eng.
SelEREE T U =T ) v IARER REBRAME 7V — T Group Leader, Advanced Structural Engineering Department




TR EATTRRE No.70 2014
TAKENAKA TECHNICAL RESEARCH REPORT No.70 2014

2 Rl K BE DT

Development of Fire Safety Technology
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Development of Fire Resisting Wood Elements (Column, Beam)

(1) IxLoic

fif KAGETRA O BASEIE, 200047 (2 BEELIEHEFEASIE S, A £ BT A& B AE S L7 IE R ISR L 72,
LINT R DOHEFETDH > 7255, 20065E12 [HT<V T T (BEEORM) ] OBK T TR O KFRE %
A L7z 2o, ABLOMKAELTHM & LCIENGTH Y, L, RugEs Bb T AB L olitk
KREBOT M FEIETE LWV BERTRELBRFETH 572, S HIZ20084FE 1L [AFEELS V] TIERO
FKBEAZPT L, VT &zt & v WAL L O KA 2 % L 72,

Z D%, 2010410 [AILEEYEIZ BT 2 AM OFIHIREICEI T 2] BT L7-2 82 EonFe LT, &
FALRFZEI2R8AT L 720 20084F F TOFRESMTIZEW D 280 & L ClEEIIZSmA RA TH - 7255, KHHE
S A EHT L ETIEIMBEDO AU PR L, AN OIARERLICIT R RKOBE L 2572, F2T,
RIS 2 7 T Y ICHEEZRY), SHICEEZRIICAN, FIHICES L 24 ot KRS o B %
EHET [ HI<YEENVTIV] L D IR ARESH (Fig. 1) 2L 72,

RETIE, FERLLE TH 97V LMY IV K DIHRAREL % Ol R, 2B, IR OmZEICD
W, KT AL W ZE v,

(2) ARIL UM AAREEH A OREZE

M KARIEEBAA ORERE, TVBIZEBM A S %2 [MARE] PRICHRELAEVIED S [BAIET VB, WEIZ
B DS %5 [WESCFFR] IZEHL, ZNENoats PR L7z WaiR & L7z (Fig. 2). SMVEO [z AR
J& ] 1%, MBI RIS 5 2 L THEBFIRE B L NHANORI AN F—DORAZ LT HEE Lz PR [
ZIEF D], BEEORELMEE AV CNE# T HO B TRBEE it 2 2 B OB AL F— 2RI 5
ZETHBERIED S, b L IIWEEREICEN AR 2 W TP E L FRIE AN OB O A F IS A B E A o, At
JBOE S, MBI TR FAL 2R Z LT VB EFCHE LA VRERES & L,

(3) 1IRERMT N BE DO FERR

b T8 K BT 22T 0 KB K GRERIF % €, FRE B & R J7 3 C LR R o Feamr i 2Bk & S 1,
fif KPERE & FERE L 720

SRERRIITable 1, Fig. 312773 & 912, F/N 0 W470 X D470mm, K 1 W670 X D1220mm, /) 1 W320 X H535,
R W6T0XHIN35D4E L L7z BERMEDE S 1%, HIEAREh=2670mm, 133 S EHEL = 7500mm & L 72,
HEIEFig. 412783 & 9 I KEBRIF I3 L, A GIC8U0T L 7z. BI3Fig SIORT &9 IZIHKEBRIF ICEE L, 3

Table 1 FERIA—E
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EN 670 X H1135 500 X H1050 0.50 2.19
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Installation of specimen in the furnace (column)
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Fire Resistance of Column-beam Joints
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Fire Resistance of Beams with Holes (Openings)
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Installation of specimen in the furnace
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Temperature of load-bearing part
(specification-D)
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Fig.25 FEMA R D72k
Deflection of load application point

Photo 3 EERTRDIRZ 1LV @R LB ORT-

Specimen after burning test (charcoal surface removed)
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2.4 PBHIREEEDORYESVERORERE
Development of Fire Resisting Partition Walls

(1) 1ZLwic

H—KGEDFEAE L7502, MEBEIERZBh I L, PEBEE OmEEERE K & D5 2 72012, BB KX 253 T
SN b B KIXBHIMKEDHE - 3% - R - BEL, B KaEefl (BiKBE, Biky v vy —, Biky =) FE2LoT
RS NG, FRIZ, BEE LTI LOBES S Eax b, fED ) 2FELC, BEgkE T (LGS) LABEKR-F
THERL S N 7282 T KBE R BRI 2 2 &% v 2T NKBED R B 2 KRB LI AKAREDORE R & L6, R
OB L KBEDSHL) &9 2 &%), B KIXHE SN 7z—F ORKEAK KN 7 o 7B kR R oWk 2 e
DR C, KK KENIERED e R & AR SN D, & CTHEEER %% L GERMEREZHRET L2 L
& L7z,
(2) FEBNE

Fig. 2612773 & 9 12, 3700 X 3600mmDMER 7 L — A 12, 24250l L 72 MK ARIE DR & 2 TR %E L,
ZOROAN2EROREREZ 5L L7z BRI, Al B (HFHABESR2ZBEZ,L  mibaEER—F (LT
GB-F) WHE2HER ) O 1R K OMREE A3 24088 & L, &K L AR EDOEB LR E DT A0l
DAfisR Tk %, Table 3, Fig. 2712R$ £ 912, B Lthiks Lz, MBAEATIILGSEZADHITL2a—AL Yy FO
R32E L L2DANGEE Oz K BE L At OMFE ) & L, RERABTIILGS L K AKREDHE - & OMIZGB-F
AL, SHICREUIHIAEIZBLGSE I — ALy FTROMNT, BOa—ZALy FIZHL TR TETHONIT S
LV o TR E AT o 720

Table 3 HUY A\ Bl )y ik

Reinforcement of connections between beam/colum and fire resisting partition walls

A Hlind e L - a—2ZL v K (L51, Hly)
B c A%y FEHORIZGB-Ft12.5mmif A - T v = L ZEORIZGB-Ft12.5mmiF A
- a—2AL v F (L65, ) s a—2ZAL vy K (L65, TH)

B, WAKEOH: - FIXEMHZHRLTB5Y, 220 CTORLAMEMTHEAT AN TE WD,
B & CHIHCREE L, HEZOMOBEZ Ty 77— )b LKy — VTS, Photo 412 3ERET O SUERAINZE
DIRILE R T,

2RO FRERIR % [FIRE 12, 1SO834REHE fiN 2 B AR CLRERIINZ L, 2%, RN T23ERIE L7z 2B, #bk
A INEAE T P i FP IR AR 2 BT 72 (1ReRIS243) 72, JK%&E AT T L, Photo SIZ/RT & 9 120t
K THEEZIT> 72,

REBR O IR (KB T 1 A 7 BWEER$0.64), T KARIETH O NI - 7 B SRR IR - i AR
A L BEOILY A WEROIREE - MO IEIEE > — VAT IRE (KIUEERT00.64) ZMlE L7z, F72, #EH, THB
LT H AT o Too MHNKMEREIZ NIRRT B X OVHCE e R o O 3B IR E O R B 5 (A& 180K, *F
140K), 2T OFEETHIE L7z, B, EBRITARMEIEN HAREE - A HATE >~ & — OBEFTIEM L /2.
(3) FEBRAE R

Table 4|2 FEER#FE R %, Photo 6~8IZFEERFE O - POWITH %R T 72, Fig. 28~2912F LT KEEDHLY £\ EB

Table 4 SEERAS 5
Test results

7 I RTEA ABRfkB
B SF140K LT OK FI140K LT OK
e 21575 180K 1L NG 180K LT OK
3 -
KA | I 2 SN *’Q@fﬁ zL
5% | JEMBMAI NG *‘;‘ﬁf L
F A =2 e
3L - BT | FEBBI~E SN %wgf‘%’? L
RS 2L HY
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SrOWE R R .

ABRRAIZPhoto 6~7I27/R T & 9 12, BEEMIFHL F TR RERAIL L 720 F7-Fig. 28124k % &, HES85mmE T
2600C 22 TBY, TOERSLEITRILLZZ ED 05,

—7J7, REREBIZPhoto 6, 8IT/RT L 912, BEEME THMREORIITEEL A o720 Fig. 2910k % &, %
Z45mmFE T260C MR TV DA, 65SmmTIE260C AR TEH T, T2 FTIIRILL o2l 0% 0 5.

FRBRR AT KR IE T & T KBE & DILY B WIS TR R IR, EARNEREAE:  HE St 2 Wi/ S o lze — T
RBRABIGERL - JERMREATE L TBY, MAEREE AT LEER S,

AERABIZIY EWVEBIZGB-FEIFA L TH Y, PR KB HREIRBE L 72B3 ICGB-FORA & L KT OFEIZ LD
TRBURBEO T 2 W H W 572 2 LI X DIRZ KT A FHIEC &7z iR SN B,

F72, HEBIEIZ X5 L MEGLGE505 THRERMEADOTE T KEEDSIIEA M AV L, Wi KRER: L) &9 iz
KM KEED S IXHE 2 — 5 (BB TIEAR— FIESRE) FPICEN L7z 823 KBE O IR ELIH IR 12 R FA L B
TRELREFBENZ LS, TOHEVERIC LY X KBENIRIC S m OIS L2 EVWEE 2 55
A, HERMAEEDOLGS LMK AREDHEDOMICEHIROTIMAEA L TR AREORZ KT 2R LS H 2 &
s, EXMWAEOLGSEMAREOHIZT—AL v NMETHEET S 2 L IIMKEFEOM EICERTH L L%
Y (438

4) gL

i KA A & B2 BE & OHLD S WEBIZ BV TR BRI 5, F£720%, B GVWiElr 5 oo A
2 &0 IEMBM RIS AT 5 5 EOBREH Y, T KERZ Fh L CEZER - &M 2 MR L 72,

FEROMER, WO EVEOHREZ DT &1L, 1R KEEO M2 MR TE 5 2 L DR TE 72,

- Bz KBEDLGS & i KAREFM OB bAE AR — F (GB-F) t12.5mm% il AT %,
- X KEEDOLGS Z i LA B A — F & ST AAREDOFEIC D FEET 5o
cI—AAL vy FEORBEIZEENERE (72720, RIGESHPEELABZ W L% M) 3 TREEE T 5,

i KA
FERA B HEBREA

Photo 4 JNZAI CINZAAT) Photo 5 JEMNELIE (hn#kfz)
Heated surface Non-heated surface
(before test) (after test)

Photo 6  fEiTH Photo 7 FBRARA LI Photo 8  XBRAB I T

Cross-section of column Cross-section of beam Cross-section of beam
(specimen-A) (specimen-B)
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25 BIEIAANOERY A
Applicability of Other Wood Types

(1) Froiz

ARILUM KRGS (B - ) 12, ERSSGEKEREL I LT, EBEOBREYISHET SN TV, wWiio
FESRM D ARM P HE—BFEICBRE SN TV D, SHUCL Y, EHNOLEEREEIC X 2 AREEEY O KLk o E
EoTWh, ZHUE, BIFED & 2 ARMAERHOENZ X BT IEFED AT - AF) % HIWF§ 2 B O BB 725 s
RELTWDLIZDTHD,

F7z, RKMOFK, BB L ORES & ARMBEOBRZ @ U2BAEOE” ” 25 55°, Zh o I3MEHM%
MRELTBY, EHMEHAGDE G 25 R e 13 LTk, MG 255 & L722e TR 2 5%
FHIHFG L7z 0" " R, KRS 2o 720 D 13 & BRI LK VERED BE Z > 72 b DId v,

ZF 2T, WESIFEBICHV A AMEE () OV X ATTREREANOBELZIER L, SH%OMKEEEICBIT
HEHLRICET A HIYE LT, EBRIE” 217572
(2) MWK PEREFEER

ABRA L Fig. 300 WIH ORIROFER A E L, B2 E B kT Vi I~y L L, MELFHTOBELZ
A—=F b Lz WELFEROBEIL, EEHESOTPSREEDORAY, BEEOAF, /X 77704
HE L, n=2Ta8IR & L7z, Table SICERBAED—E IR T, 2B, TNHDARMOEEIE359~522kg/m’ DFIFHTH -
720 F72, MEOREBMEE FTICHA, FNOERBIEI 2y PEETAIEICLY, —EoOMBTHEDSERE
% [AlREIZFEBR L 720 Table 6IZHNIEARE O FHERIA DA G D LR T,

Table 5 FEIA—E

Specimen
ARBRIA Tiif LR OBHE #E (kg/m') akE (%) R LB
X (BN Lz %) 373 9.9 2
AF (HER) [ 0% 477 11.8 2
v/ F e %) 462 10.3 2
A ERR LR 515 10.3 2
Table 6 AEBRAEOHAEDE
Combination of specimen
1101 H o in#h FEEs 208 H OIMEAFERR
+ AFX (BEK) AFX (FEAN) VA a4 v/ %
T HT=Y v/ ¥ AF (BER) AF (FEAN)

ISO834FZ HE BT L MR C IR RI NS L 7214, JFPIIC24RFRIBOE L 720 EERR THEHCHB T A LT ) 25ERE L
THEBRART Lz MBAENEIEE % Fig. 31IRT £ ) ICERABRAO2WH T, Fig. 301273 104T, KAEIZE
$0.32% FHVCHlE L7,

(3) FEERFER L EZ5

Fig. 3212 & RERED6FE M T TCOMNEBIRE Z /R T & 512, Table 71 E L FHIERH O ERE* KT, 22T
BIERE &%, WESEFERERE TH NLFig. 301283104 FrOFHALEAE L 72 S iE O EMETH 5o iHKRE
HERC BV TAGORL IR MEIFMERMOFEREICOWT, BHEICL2EVWIZIOCUTTHY, BfEIZLS
HEIIRNEWEWVWZ B,

S 512, i IR Z M O FEIRFE & B SR O AR B O BILR & Fig. 33127173 o Rz D ) AW B 1L T
IS L TRECHEEG R /37 X = TRV, HTOHOMBEEZR > TWL I L5 nrb, $hbEARI
Uit KASE EBAT DM ERER I BT, ME LRI OWTIIEEI/N S AN 23 E & L TR, 24
ORER (ERBOSEMGE) PMTR5EE R b0
(4) F&o

INFET, KRBLLIAAEEM O E 3@ KERE, B BEICRE SN TWz2s, SRIEmELZETICOW
TIHEZ M L CEBREOMT KR ZFFETE 5 2 L0 h oz, b, SHOERFHEMI, EEsEE T
B8 FE 55359~522kg/m™ T 5 o
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Table 7 77 S FFER SR 1] 0 F1 32 it
Maximum temperature of load-bearing part

AR INEEBRD I T B R M O FERE (T)
(N J{EIRE| 102.3
A% (R 2[0 H 107.1
e 1 H 98.5
AF BER) 2 H 103.0
IRz 103.9
e/ 26H 1003
- 118 H 100.0
n7EY 2MH 1002
4/ 4/ _
i+ A s
—g o = =
oD O )
g = QJ =
O o Sl A o1
QH T g T El=
ZzzA — =21199 oYl O
e S Q
L-() al al ™~
o 7 N o - I g
T S o =
gRRERSY | ] 28 24
\ 7% 8F) t
Fig. 30 #UBRIRIITRT 3 & OV EE I 207 1 L 2000 |
Cross-section of specimen and points of Fig. 31 & iBRAR oo i ) 72 A7 1
temperature measurement Height of temperature measurement
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¥ (BEN) T a A¥ (BEX) TH
= — BN " — B
5} o —— KEB
i 100 I —
| L]
0 I | | 0 | | |
0 1 2 3 4 5 6 0 1 2 3 4 5 6
BfS [hour] B [hour]
200 : o 200
E/ "
* — [EA
e e
i 100 . 100
o8 o8
0 : ' 0
0 1 2 3 4 5 6 0 1 2 3 4 5 6
B [hour] B [hour]

Fig. 32 MEIZFHIFRMOIRE (F8E L S 1 HOEBROM R EREL TRLR)

Temperature of load-bearing part (illustrations only first time test)
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Relationship between wood density and load-bearing part temperature
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13)
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3 BEREDKMHERE

Development of Structural Technology

FEE B Tetsu Usami*' 48 18 Toshihiro Kusunoki*? ZEJE ZBH Takaaki Kurihara*

BTy Bid, B ORI B R H S 5 % WAL E D &

Font (Fig 1), BHSHIC S OB T CHETH 10 & L <ok CRID
CEMEA O, T, —HEIICZEE R & B OISR BT AT T P

X o, JBMEEOWRT Yy K& M 2 AWM A B ST & ) I —

TAKE DI Eth, BEEIIZ S 7200 DRI RO B RILAE & | 5t
b LHLAENE, COBOWEREAHRTH ) BFENL L. T2, P EALD S

Wi % kS ¢ 52 RANSALEERTE 2 HMO=— b B, =

HITHE - BEATRHMIL, MARE LML ) BORED, SEEEW L AP ER
DF AT NBEECR ), BOLERMRERT 2LENDHD. UED  po1 gry oo k() olft
5, FROEEIZOWTHEER EM L, ¥ sIHET 2L L L Crosssetio o fr esisting wood

LTy FEH ORARN SR (EAYER, i PPER)
2. BEHOBAGECIN S HEEE (IR, AHR)
3. BEMOWSELERE (- R, )

31 BTy NEBMOERN L IBEERE
Structural Performance of Fire Resisting Wood Members

PRy FId3EHE L 2> Twb A (Fig. 1), KEZRICHZ I
F 0B &R ENHRE L 2w e E 2, BUIROEETCIEMT \
DR EREERE LTHHL TS, L2 Lah s, KEIZEDZITN g
WEPEZIEE DI, AR L) AERIH A AT 2 L E 6N, =
Z OMRE R SRR AT AT 2 & TEMBIE ORI TIGTE b, —

B, MAIEE VBOEL S UNA— M A LD SNZOAT, T | e— NS
W N—=FHRIIEImmfEEDZER S ), £z 1EF ) EIEE Photo 1 #AZ (U - BRZ I3 1) i DAL
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5O T (Photo 1), Wi O—AMEICEEMAH L, ZHUILD, Rz

IEF 0 O ERMEBOBIENEAT L, B OMIIKT R 2R oliE» e Sz,

ZIT, ERRICE o THRIT Yy FOIRERNLMEERELTICRET 522 82 L7z 22T, METNEHIFILF

DT TH 5o

PRy RERTHIOM) - WITEDSEA WE O ) - 42> Bas 2 &
BRI DEE T S F ORI F D AV YA L e &

(1) JEAEMERE

FATD IRz, LTy FEMIZEMOA TR Z1TH) 2L & LTEY, HHM TIIEEMEDFE 352
ERL, MAZILEFVEAEN L CRARBIIES NS EHEL T D, EMEERTIXESENEZ 2 5o %
AR Z AR OETEANBHE L, FrE OfEEEREDS I SN A B2 %2 ML L 720 Photo 212K E7R§ . BT
O IHTHE & MRS U THI2SEM 2 A L TR RBIE SN DR 2 T L7z, EBRoMER, REBARoMiE
PRIy FOEWHOMRICIGEL o7z 0o, FME e bITEMotEL Lils 2 & 2R L7z, &
AR, EM OISRV Z B LB O MBI R TICE 57205, 2O £ TR & EM» 5
BT L2 Lo,

* 1 FAFIRZERT RS 4 AT A7 Vv— 7K 4 (T5)  Group Leader, Research & Development Institute, Dr. Eng.
*2 PARRRZERT REEE 4L AT A7 V—7 FAERIZER M4 (%) Group Chief Researcher, Research & Development Institute, Dr. Agr.
*3 HAbThrsear 44T AT A7)V —7 WiZEH  Researcher, Research & Development Institute
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Photo 2 [EAfFEER Photo 3 fcA%HEIEZLIRIL

Set up of compression test Failure appearance

(2) mh R

FEARPERBICHE S, BB — A & MEHFRRICEE LT O AL, BRI oW TIEESEERZ 9206 L 720 Photo 4121117J
W2 IR MU HEAMSFRO "I L0, PRSI ' — A > 252, BEMIZE L TIEM DA
WD L7ze FEBROKER, T >y FEWm oI, Myt ozne Lil->Tsh, BMAE, %
RIEF VBT EOEMES—ERMICEE L TnD 2 enghoize T2, HIFHIRIC L) SHUSI T L722#
JIRREIZ 22 2 2T, MRAMREDHE - BT 528 b %<, MARBIEITL TS 522 L b B S e o 72,
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Fig.2 ZHUB kX Fig. 3 AREUSRA W X
Cross section of beam specimen Cross section of column specimen

Photo 4  HIUFSEERIRIL Photo 5 SR IR

Set up of bending test Cracking at failure
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3.2 ZREMOAEEEICHED BEMEE
Structural Performance of Beam Elements

(1) HILE

HEORE LB A REE T L6, ZMEILE) 72D ELH L, ANV ERELSMALZ VL%
Vo ZOWE, BRIIZEENPRELRD, DL TORIEEE A D LT IUIRICEMILE H 1 CRRMEE
S ELEBRENI LI L, BIEEFTOLEZ A, REOHFILEIZHE L TIEN/LOWIFRE I L > THILE DI
FEOFHHEIZ DO W T D i, k4 I DEEESRESINTE TV, RN -V I 4 X3z
FFFREDIAE L VO EFTH L, FHIZ, IO OBEDOMIFIIAEILRDOERN LM L TiThTB Y,
LOEHSL NGERILOMED RSO TR 2 5 A5 ORkR: 7 — AW TL, FRE TP T RIS %,
BT, Ry FOL ) RRANRVZETRENRE LT, WKNE oL BT -8E 1220w THILE
DOREBEN 72 T — 8 2145720 O MTiEE LY, £ IImOFERKFABAE L HVCERL Tw5% (Photo 6)

fim I L J L wrm

\ 2Pl

13.94N/mm*

Photo 6 A LIED 1T AT SEER Fig. 4 AL OFEMNTAS A
Set up of bending test Analytical results of FEM

COEKREBIZEY, AILEICHEE 2 BHEEIR AR A 2 e TE, JLOREIZ L - TIILO B WRIZ T
i TIPS KIGIART § 5 2 EAMERR T & 720 BHICFEMENT 2 %0 L, HILROERLINT 72T TlER <, DUdEin
I B BEARHEETE L Db h o720 Fig. 43FEMBATIC L 26D a > % —Th b, OFDES
DFRIRNINE L oo TR B D005 05, EROFBAETENIZE LGNSR L TWD, 2O L) %L
WHIR A S &2, BE, AILRORETFEOBEICT THRE 2 ED TV 5,

(2) B

REEEIS XD RANVEELFERT 2 7200FMIMAREINTVED, Z20—28 LTEBEMDELRCD
AT T ERAMAHBEE TTEWHO SRR EZHERL T 2 FEFBITFONL, ERMPELRC AT T2 A DG,
SRR A S AN R 51 L0 0 TR, EHEER T 7)) — FOFOBIIEEZ L Y AR ET 52 &
nE, REMNREEHETH Do FITHEE IZOWTIE, EHRMPEOEICRC AT 7THEIZH > TV AT OLA
I, MELZSBEHROBEEAN L C—MMLL72ABRE T4 2 LTS T 2RI L RIgICm Lags 2 L
WCTEL, TOZEiE, KANSUIZK ZERM BRSO REIZ 5 2 21280 s, O TRREE OHi/,
LI ANDEIFICHEG L) 2HRE RS,

KM (M E &) ORLRC AT TEMAGEIZARBE, WHTH —EUICASNL THETHY, @HFIL
AME LYY RERPKEZRZIFCa 7)) - b eoWE2HFET2L0°, 77220 2 —F0BAERH L 0T
Y R&ELEERELY HICHVIEARZ O 2B L VA SN D, RITIZERMRPLVL (EARTEE
M) 7 EOREMEDR—BIZHC O, KREEFEOM, AFICHBEHSINTWE, F—1 v /3TIEE  OERRMH
W2 23T TB Y, Eurocode 5 (AHEE) Tid, FHEkOFMIERE L CABROMSFIHEAIVR ST
L5, MR =V T4 XENTWD LITEWEEV, DPENZBWTHETOMEDXD 2 b ODOREOERF ILE
T, GHRENEDWE R D720\ HEHEDOIE TN T 5,

LA CREAERBORFEED ) B, FRICKHEOM/NMIES LY 5 [MEomE] 1I2EE LT, £RMBELRCAT T
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Structural Performance of Joint Parts
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